
 

Dirección General de 
Personal, Formación e 

Innovación 
 

 

 

Resolución del Director General de Personal, Formac ión e Innovación, por la que 

se da publicidad a la puntuación definitiva asignad a según el baremo de méritos, 

en el procedimiento de ampliación de listas de espe ra de la especialidad de 

INFORMÁTICA del Cuerpo de Profesores de Enseñanza S ecundaria, convocado 

por Resolución de este mismo órgano de fecha 10 de septiembre de 2024. 

 

Al amparo de lo dispuesto en el artículo 15 del Decreto 31/2016 de 22 de marzo, del 

Gobierno de Aragón, por el que se establece el régimen de provisión de puestos de 

trabajo del funcionariado docente no universitario por personal interino en la Comunidad 

Autónoma de Aragón, con fecha 10 de septiembre de 2024, esta Dirección General de 

Personal convocó procedimiento especial de ampliación de listas de espera de la 

especialidad de INFORMÁTICA del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

Mediante Resolución de 3 de octubre de 2024, de esta Dirección General, se publicó el 

baremo provisional y se dió a conocer el listado definitivo de personas aspirantes 

admitidas y excluidas.  

 

Finalizado el plazo concedido, y resueltas las alegaciones al baremo provisional de 

puntuaciones, de conformidad con lo dispuesto en la base Novena de la citada 

Resolución de 10 de septiembre de 2024, esta Dirección General, en uso de las 

competencias que tiene atribuidas por el Decreto 45/2024, de 20 de marzo, del Gobierno 

de Aragón, en aplicación del artículo 8 del Decreto de 12 de julio de 2024, del Presidente 

del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la organización de la Administración de 

la Comunidad Autónoma de Aragón y se asignan competencias al Departamento de 

Educación, Cultura y Deporte ha resuelto: 

 

Primero. - Aprobar la lista definitiva del baremo de personas aspirantes admitidas en el 

proceso de selección de profesorado en régimen de interinidad de la especialidad 0590 

107 INFORMÁTICA del Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria. 

 

Segundo.-  Ordenar la exposición de las listas en la web del Departamento de 

Educación, Cultura y Deporte (http://educa.aragon.es). 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 1
5

/1
0

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
W

4
3
0
7
F

C
8
H

P
1
1
0
X

F
IL

.



 

Dirección General de 
Personal, Formación e 

Innovación 
 

 

 

Contra esta Resolución, de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, las personas interesadas podrán interponer recurso de alzada 

ante la Consejera del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un 

mes a partir del día siguiente al de su publicación. En este sentido, en cumplimiento de lo 

establecido en el artículo 14.2 de la citada Ley 39/2015, los recursos administrativos 

deberán interponerse electrónicamente a través del Servicio de Soporte a la Tramitación 

(https://aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion) o en cualquiera de 

los otros Registros Públicos contemplados en el artículo 16.4 a) de la citada Ley 39/2015. 

 
 

Zaragoza, a la fecha de la firma electrónica 
 

José Mª Cabello Sáenz de Santa María 
DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL, FORMACIÓN E INNOVACIÓN 

 
 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

Jo
sé

 M
a
rí

a
 C

a
b
e
llo

 S
á
e
n
z 

d
e
 S

a
n
ta

 M
a
rí

a
, 

D
ir
e
ct

o
r/

a
 G

ra
l.P

e
rs

o
n
a
l,f

o
rm

.E
 I

n
n
o
v.

, 
D

IR
E

C
C

IÓ
N

 G
E

N
E

R
A

L
 D

E
 P

E
R

S
O

N
A

L
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 E

 I
N

N
O

V
A

C
IÓ

N
 e

l 1
5

/1
0

/2
0

2
4

.
D

o
cu

m
e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
W

4
3
0
7
F

C
8
H

P
1
1
0
X

F
IL

.



BAREMACIÓN DEFINITIVA
 (ordenado por puntuación)

2209

0590 - 107

10/09/2024

0590 107 INFORMÁTICACONVOCATORIA

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

107 - INFORMATICAESPECIALIDAD

CUERPO

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL
APDO 1NIF/NIE TOTAL Ap 1.1 Ap 1.2 Ap 1.3 Ap 1.4 Ap 2.1 Ap 2.2 Ap 2.3 Ap 2.4 Ap 3.1 Ap 3.2 Ap 3.3 Ap 3.4 TOTAL

APDO 3
TOTAL
APDO 2

TOTAL
APDO 4Ap 3.5 Ap 3.6Ap 1.5

47,4000***6105** 45,0000 0,0000 2,4000 0,000031,7498 14,3749 2,40001 BARBERO GONZALEZ, JULIO

27,0000***7470** 2,0000 15,0000 10,0000 0,00002,0000 11,2500 3,0000 9,8000 1,70005,62502 BENEDICTO BASELGA, DAVID

25,6301***7501** 8,8801 6,7500 10,0000 0,00005,2083 3,6718 3,0000 9,6000 0,40003,75003 ALCALDE PRADO, JOSE LUIS

23,8332***5801** 3,3332 10,5000 10,0000 0,00003,3332 3,7500 3,0000 11,80003,75004 ABDEL-JALIL MOROS, SAMI

23,8000***9779** 0,0000 15,0000 8,8000 0,000011,2500 2,5000 8,80003,75005 PALACIOS HIGUERAS, RAQUEL

21,1666***5779** 6,1666 15,0000 0,0000 0,00006,1666 11,2500 2,50005,62506 TOVAR CALONGE, MARIO

19,4134***6285** 6,9134 2,5000 10,0000 0,00006,9134 2,5000 13,4000 2,50007 PERIS MILLAN, BLAS

19,2500***0820** 4,0000 5,2500 10,0000 0,00004,0000 5,2500 19,6000 1,20008 VELAZQUEZ MARTIN, LAURA

19,2500***5970** 0,0000 9,2500 10,0000 0,00005,5000 11,4000 0,20003,75009 ARNAL JULVE, CARMEN PILAR

15,7500***8979** 0,0000 5,7500 10,0000 0,00002,0000 25,6000 2,50003,750010 SEDILES ORTIZ, JOSE

14,1166***2522** 1,6666 6,2500 6,2000 0,00001,6666 2,5000 6,20003,750011 GIMENO FRANCO, ISRAEL
FRANCISCO

14,0750***6087** 0,0000 8,8750 5,2000 0,00003,2500 5,20005,625012 CESTER GRACIA, OMAR

13,5500***3090** 0,0000 3,7500 9,8000 0,00007,4000 2,40003,750013 DE LA CUADRA GARCIA, ADRIAN

13,0750***8485** 0,0000 11,8750 1,2000 0,00003,7500 2,5000 0,6000 0,60005,625014 BEL ALBESA, ISMAEL

12,3000***6650** 0,0000 3,8000 8,5000 0,00001,8000 2,0000 6,0000 2,500015 FLOREZ FERNANDEZ, ALFONSO

12,0000***2195** 0,0000 9,5000 2,5000 0,00003,7500 2,0000 2,50003,750016 PERNIA CALVO, ANGEL LUIS

11,8332***9712** 1,8332 0,0000 10,0000 0,00001,8332 19,6000 1,900017 HERRERO LUÑO, CLARA

10,1250***5889** 0,0000 8,6250 1,5000 0,00003,0000 1,50005,625018 RODRIGUEZ CHOPO, SALVADOR

10,1164***9217** 3,6664 5,7500 0,7000 0,00003,6664 2,0000 0,2000 0,50003,750019 MAZARICO TORRES, MANUEL

10,0000***8897** 0,0000 0,0000 10,0000 0,00009,6000 2,200020 LOPEZ LOPEZ, JORGE

9,7916***4689** 1,6666 5,6250 2,5000 0,00001,6666 2,50005,625021 LAIN OLIVA, MARIA CARMEN

9,4332***4122** 3,3332 2,0000 4,1000 0,00003,3332 2,0000 1,6000 2,500022 ESCAR APARICIO, GEMMA

9,2500***7677** 0,0000 9,2500 0,0000 0,00005,50003,750023 GRILLO ZAMORA, BLANCA

9,2500***1541** 0,0000 6,7500 2,5000 0,00003,0000 2,50003,750024 VERGARA GONZALEZ, JOSE MARIA

8,9500***8850** 0,0000 6,7500 2,2000 0,00003,0000 2,0000 0,20003,750025 CARRION ASIN, FERNANDO

8,3000***0463** 0,0000 0,0000 8,3000 0,00007,8000 0,500026 BRAVO CASADO, SILVIA

7,1500***0646** 0,0000 6,2500 0,9000 0,00002,5000 0,90003,750027 ESCUDER LOPEZ, DAVID CARLOS

6,2500***6641** 0,0000 6,2500 0,0000 0,00002,50003,750028 LOZANO ESPANA, SOFIA

6,2500***1798** 0,0000 3,7500 2,5000 0,00003,7500 2,500029 PEREZ BROTO, JOSEBA

5,9500***1617** 0,0000 5,7500 0,2000 0,00002,0000 0,20003,750030 FELEZ MOLINER, SANTIAGO

5,7500***5985** 0,0000 5,7500 0,0000 0,00002,00003,750031 TORRES DEL CURA, ALEJANDRO

5,4166***3553** 1,6666 3,7500 0,0000 0,00001,6666 3,750032 NAVARRO MORENO, SANDRA

16/10/2024 08:52: Página 1 de 2



BAREMACIÓN DEFINITIVA
 (ordenado por puntuación)

2209

0590 - 107

10/09/2024

0590 107 INFORMÁTICACONVOCATORIA

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA

107 - INFORMATICAESPECIALIDAD

CUERPO

APELLIDOS Y NOMBRE TOTAL
APDO 1NIF/NIE TOTAL Ap 1.1 Ap 1.2 Ap 1.3 Ap 1.4 Ap 2.1 Ap 2.2 Ap 2.3 Ap 2.4 Ap 3.1 Ap 3.2 Ap 3.3 Ap 3.4 TOTAL

APDO 3
TOTAL
APDO 2

TOTAL
APDO 4Ap 3.5 Ap 3.6Ap 1.5

4,3332***5172** 1,8332 2,5000 0,0000 0,00001,8332 2,500033 ALDAZ GOÑI, JOSE AGUSTIN

3,7500***7418** 0,0000 3,7500 0,0000 0,00003,750034 DE LA HOZ AYUSO, FRANCISCO
JAVIER

2,5000***3718** 0,0000 2,5000 0,0000 0,00002,500035 CHARRO ESPINOSA, LUIS ANTONIO

2,5000***0664** 0,0000 2,5000 0,0000 0,00002,500036 MUÑOZ LOPEZ, PABLO

16/10/2024 08:52: Página 2 de 2


